
QUARTA-feiRA, 03 de seTembRo de 2008�
Diário OficialExecutivo 1

PORTARIA Nº 2.176/2008-CCG DE 2 DE SETEMBRO DE 

2008.
O ChEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 2192/2008-GABS/

SESPA,

R E S O L V E:

nomear GRAZIETTE DE ASSIS BERREDO REIS para exercer o 

cargo em comissão de Chefe de Unidade Mista, código GEP-

DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde 

Pública.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE SETEMBRO 

DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.177/2008-CCG DE 2 DE SETEMBRO DE 

2008.
O ChEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 2197/2008-GABS/

SESPA,

R E S O L V E:

exonerar FRANCEMARY SARAIVA DOS SANTOS  do cargo em 

comissão de Chefe de Centro de Saúde, código GEP-DAS-011.2, 

com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar 

de 3 de julho de 2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE SETEMBRO 

DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.178/2008-CCG DE 2 DE SETEMBRO DE 

2008.
O ChEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 2197/2008-GABS/SESPA,

R E S O L V E:

nomear ELAINE CRISTINE COSTA MOREIRA para exercer o 

cargo em comissão de Chefe de Centro de Saúde, código GEP-

DAS-011.2, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde 

Pública, a contar de 3 de julho de 2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE SETEMBRO 

DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.179/2008-CCG DE 2 DE SETEMBRO DE 

2008.
O ChEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 2319/2008-GABS/

SESPA,

R E S O L V E:

exonerar MARIA TEREZA TEIXEIRA FERRO do cargo em 

comissão de Chefe da Divisão de Vigilância à Saúde, código 

GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde 

Pública.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE SETEMBRO 

DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.180/2008-CCG DE 2 DE SETEMBRO DE 

2008.
O ChEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 2319/2008-GABS/

SESPA,

R E S O L V E:

exonerar JORGE ALBERTO DE AZEVEDO ANDRADE do cargo 

em comissão de Assistente de Unidade Mista, código GEP-DAS-

012.2, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE SETEMBRO 

DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.181/2008-CCG DE 2 DE SETEMBRO DE 

2008.
O ChEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 2319/2008-GABS/

SESPA,

R E S O L V E:

nomear JORGE ALBERTO DE AZEVEDO ANDRADE para exercer o 

cargo em comissão de Chefe da Divisão de Vigilância à Saúde, 

código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 

Saúde Pública.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE SETEMBRO 

DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.182/2008-CCG DE 2 DE SETEMBRO DE 

2008.
O ChEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO n.º 

2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 2319/2008-GABS/

SESPA,

R E S O L V E:

nomear CARLA GISELE RIBEIRO GARCIA para exercer o cargo 

em comissão de Assistente de Unidade Mista, código GEP-DAS-

012.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE SETEMBRO 

DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.183/2008-CCG DE 2 DE SETEMBRO DE 

2008.

O ChEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO n.º 

2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 2320/2008-GABS/

SESPA,

R E S O L V E:

exonerar SILVIA ELIZABETh COUTINhO E VASCONCELOS do 

cargo em comissão de Diretor de Centro Regional, código GEP-

DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde 

Pública.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE SETEMBRO 

DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.184/2008-CCG DE 2 DE SETEMBRO DE 

2008.
O ChEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 2320/2008-GABS/

SESPA,

R E S O L V E:

nomear SILVIA ELIZABETh COUTINhO E VASCONCELOS para 

exercer o cargo em comissão de Assessor, código GEP-DAS-

012.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE SETEMBRO 

DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.185/2008-CCG DE 2 DE SETEMBRO DE 

2008.
O ChEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício n.º 858/2008-GAB/SEMA,

R E S O L V E:

exonerar STONE CESAR CAVALCANTE DA COSTA do cargo em 

comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação 

na Secretaria de Estado de Meio Ambiente, a contar de 20 de 

agosto de 2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE SETEMBRO 

DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.186/2008-CCG DE 2 DE SETEMBRO DE 

2008.
O ChEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 539/2008/GS-SEDES,

R E S O L V E:

exonerar ROSANA DA LUZ MACEDO do cargo em comissão de 

Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de 

Estado de Assistência e Desenvolvimento Social, a contar de 1º 

de julho de 2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE SETEMBRO 

DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.187/2008-CCG DE 2 DE SETEMBRO DE 

2008.

O ChEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº 

2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 508/2008/GS/SEDES,

R E S O L V E:

nomear ThAÍSSA OLIVEIRA PINhEIRO para exercer o cargo em 

comissão de Gerente, código GEP-DAS-012.3, com lotação na 

Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social, 

contar de 18 de julho de 2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE SETEMBRO 

DE 2008.

CLAUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.188/2008-CCG DE 2 DE SETEMBRO DE 

2008.
O ChEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 860/2008 – GAB.SEC./

SEEL,

R E S O L V E:

exonerar CELIA CARMEN COSTA MODA REIS do cargo em 

comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.2, com lotação 

na Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, a contar de 1º de 

setembro de 2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE SETEMBRO 

DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado


